
0102002901

KLASA:024-01/22-01/203
URBROJ:2163-7-01-01-01-0019-22-3
Pula, 31. ožujka 2022.

GRADSKO VIJEĆE 
GRADA PULE

PREDMET: Zaključak o utvrđivanju prijedloga Odluke o određivanju pravnih
        osoba od interesa za sustav civilne zaštite Grada Pula-Pola

                    - dostavlja se

U predmetu razmatranja i utvrđivanja prijedloga Odluke o određivanju pravnih osoba od 
interesa za sustav civilne zaštite Grada Pula-Pola, temeljem članka 61. Statuta Grada Pula-Pola 
(«Službene novine» Grada Pule br. 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21, 5/21), Gradonačelnik 
Grada Pule dana 31. ožujka 2022. godine, donio je 

Z A K L J U Č A K

 1. Utvrđuje se prijedlog Odluke o određivanju pravnih osoba od interesa za sustav civilne 
zaštite Grada Pula-Pola.

2.   Akt iz točke 1. sastavni je dio ovog Zaključka.

3. Ovaj Zaključak proslijedit će se Gradskom vijeću Grada Pule, na nadležno postupanje. 
Ovlašćuju se dr.sc. Filip Zoričić, gradonačelnik Grada Pule, dr.sc. Ivona Močenić, zamjenica 

gradonačelnika Grada Pule, Bruno Cergnul, zamjenik gradonačelnika Grada Pule, Anja Ademi, 
pročelnica Upravnog odjela za lokalnu samoupravu, Slavica Jelovac,  pročelnica Upravnog odjela za 
opću uprave i mjesnu samoupravu i Marijan Kaurić, voditelj Odsjeka za zaštitu u Upravnom odjelu za 
opću upravu i mjesnu samoupravu, da sudjeluju u radu Gradskog vijeća po prijedlogu akta, te da se 
izjašnjavaju o amandmanima na isti.

4.   Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja.

 GRADONAČELNIK
    dr.sc. Filip Zoričić, prof. 



 

Temeljem članka 17. stavka 1. alineje 3. Zakona o sustavu civilne zaštite („Narodne 

novine“ broj 82/15, 118/18, 31/20 i 20/21), 

postupcima izrade planskih dokumenata u civilnoj zaštiti te na

postupku njihovog donošenja („Narodne novine“ broj 66/

zaštite na području Grada Pula

22/21), Smjernica za organizaciju i razvoj sustava civilne zaštit

od 01.01.2022. – 31.12.2025. („Službene novine“ Grada Pule broj 22/21), Plana razvoja 

sustava civilne zaštite Grada Pula

razdoblje 2022.-2024. godine („Službene novine“ 

Grada Pula-Pola („Službene novine“ Grada Pule broj 7/09, 16/09, 12/11, 01/13, 2/18, 2/20, 

4/21 i 5/21-pročišćeni tekst), te nakon 

Područnog ureda civilne zaštite

Gradsko vijeće Grada Pula-Pola

donosi 

 

 

O ODREĐIVANJU PRAVNIH OSOBA OD INTERESA ZA SUSTAV
CIVILNE ZAŠTITE GRADA PULA

 Za pravne osobe od interesa za sustav civilne zaštite Grada Pula

sudjelovati u mjerama i aktivnostima u sustavu civilne zaštite Grada Pula

 

1. Pula Herculanea d.o.o., Pula

2. Vodovod Pula d.o.o., Pula

3. Pragrande d.o.o., Pula 

4. Pula Parking d.o.o., Pula

5. Plinara d.o.o., Pula 

6. Pulapromet d.o.o., Pula

7. Cesta d.o.o., Pula 

8. Veterinarska ambulanta d.o.o., Pula

9. Skladište građevinskog materijala „Frane“ d.o.o., Pula

10. Lovačko društvo Union Pula, Pula

 

 Pravne osobe iz točke I ove Odluke (u daljnjem te

zadaća u sustavu civilne zaštite Grada Pula

materijalnim, ljudskim i drugim resursima od posebnog

civilne zaštite Grada Pula-Pola.

 

 Mobilizacija pravne osobe se provodi u skladu s Planom djelovanja civilne zaštite 

Grada Pula-Pola i ostalih pozitivnih propisa, u slu

velike nesreće na području grada Pula

operativnih snaga te radi sudjelovanja u vježbama civilne zaštite.

lanka 17. stavka 1. alineje 3. Zakona o sustavu civilne zaštite („Narodne 

novine“ broj 82/15, 118/18, 31/20 i 20/21), članka 41. Pravilnika o nositeljima, sadržaju i 

postupcima izrade planskih dokumenata u civilnoj zaštiti te načinu informiranja

postupku njihovog donošenja („Narodne novine“ broj 66/21), Analize stanja sustava civilne 

ju Grada Pula-Pola za 2021. godinu („Službene novine“ Grada Pule broj 

22/21), Smjernica za organizaciju i razvoj sustava civilne zaštite Grada Pula

31.12.2025. („Službene novine“ Grada Pule broj 22/21), Plana razvoja 

sustava civilne zaštite Grada Pula-Pola za 2022. godinu s projekcijom financijskih u

2024. godine („Službene novine“ Grada Pule broj 22/21),  č

Pola („Službene novine“ Grada Pule broj 7/09, 16/09, 12/11, 01/13, 2/18, 2/20, 

eni tekst), te nakon dobivene suglasnosti Službe civilne zaštite Pazin

civilne zaštite Rijeka pri Ravnateljstvu civilne zaštite Republike Hrvatske

Pola na sjednici održanoj dana ____________ 2022. godine 

ODLUKU  
IVANJU PRAVNIH OSOBA OD INTERESA ZA SUSTAV

CIVILNE ZAŠTITE GRADA PULA-POLA 
 
 

I 
ne osobe od interesa za sustav civilne zaštite Grada Pula

sudjelovati u mjerama i aktivnostima u sustavu civilne zaštite Grada Pula-Pola, odre

Pula Herculanea d.o.o., Pula 

Vodovod Pula d.o.o., Pula 

Pragrande d.o.o., Pula  

d.o.o., Pula 

Pulapromet d.o.o., Pula 

Veterinarska ambulanta d.o.o., Pula 

đevinskog materijala „Frane“ d.o.o., Pula 

ko društvo Union Pula, Pula 

II 
čke I ove Odluke (u daljnjem tekstu: pravne osobe) su nositelji 

a u sustavu civilne zaštite Grada Pula-Pola, koje su svojim proizvodnim, uslužnim, 

materijalnim, ljudskim i drugim resursima od posebnog značaja za djelovanje u sustavu 

Pola. 

III 
ja pravne osobe se provodi u skladu s Planom djelovanja civilne zaštite 

Pola i ostalih pozitivnih propisa, u slučaju neposredne prijetnje, katastrofe ili 

čju grada Pula-Pola, a čije posljedice nadilaze mogu

perativnih snaga te radi sudjelovanja u vježbama civilne zaštite. 

 

lanka 17. stavka 1. alineje 3. Zakona o sustavu civilne zaštite („Narodne 

41. Pravilnika o nositeljima, sadržaju i 

činu informiranja javnosti u 

Analize stanja sustava civilne 

Pola za 2021. godinu („Službene novine“ Grada Pule broj 

e Grada Pula-Pola za period 

31.12.2025. („Službene novine“ Grada Pule broj 22/21), Plana razvoja 

Pola za 2022. godinu s projekcijom financijskih učinaka za 

Grada Pule broj 22/21),  članka 39. Statuta 

Pola („Službene novine“ Grada Pule broj 7/09, 16/09, 12/11, 01/13, 2/18, 2/20, 

uglasnosti Službe civilne zaštite Pazin, 

pri Ravnateljstvu civilne zaštite Republike Hrvatske, 

na sjednici održanoj dana ____________ 2022. godine 

IVANJU PRAVNIH OSOBA OD INTERESA ZA SUSTAV 

ne osobe od interesa za sustav civilne zaštite Grada Pula-Pola koje će 

Pola, određuju se: 

kstu: pravne osobe) su nositelji 

Pola, koje su svojim proizvodnim, uslužnim, 

za djelovanje u sustavu 

ja pravne osobe se provodi u skladu s Planom djelovanja civilne zaštite 

aju neposredne prijetnje, katastrofe ili 

ije posljedice nadilaze mogućnosti gotovih 



Nadležno tijelo koje je naložilo mobilizaciju iz prethodnog stavka ove to

posebnim aktom nalaže provođ

djelovanjem pravne osobe. 

 

 Po donošenju ove Odluke, Grad Pula

suradnji s pravnim osobama kojima 

sredstva, strojevi i oprema, kao i na

pravnih osoba u slučaju njihove mobilizacije.

 

 Pravne osobe dužne su izraditi, odnosno ažurirati svoje operativne planove civilne 

zaštite, koje moraju biti usklađ

 

 Ova Odluka stupa na s

Grada Pule. 

 

Stupanjem na snagu ove Odluke stavlja se izvan snage Odluka o odre

operativnih snaga zaštite i spašavanja i pravnih osoba od interesa za zaštitu i spašavanje na 

području Grada Pula-Pola („Službene novine“ grada Pule broj 11/15).

 

 

 

 

KLASA:024-01/22-01/203 

URBROJ:      

Pula,  

 

 

 

GRADSKO VIJE

   
  

 

 

Nadležno tijelo koje je naložilo mobilizaciju iz prethodnog stavka ove to

posebnim aktom nalaže provođenje demobilizacije, kada prestane potreba za operativnim 

IV 
Po donošenju ove Odluke, Grad Pula-Pola zaključit će sporazume o me

suradnji s pravnim osobama kojima će se definirati raspoloživi ljudski resursi, materijalna 

sredstva, strojevi i oprema, kao i način podmirivanja stvarno nastalih troškova dje

aju njihove mobilizacije. 

V 
Pravne osobe dužne su izraditi, odnosno ažurirati svoje operativne planove civilne 

zaštite, koje moraju biti usklađene s Planom djelovanja civilne zaštite Grada Pula

VI 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenim novinama“ 

VII 
Stupanjem na snagu ove Odluke stavlja se izvan snage Odluka o odre

operativnih snaga zaštite i spašavanja i pravnih osoba od interesa za zaštitu i spašavanje na 

Pola („Službene novine“ grada Pule broj 11/15). 

 

 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE 
 
 
 
 

     PREDSJEDNICA
    Dušica Radojč ć

 
Nadležno tijelo koje je naložilo mobilizaciju iz prethodnog stavka ove točke, 

enje demobilizacije, kada prestane potreba za operativnim 

e sporazume o međusobnoj 

e se definirati raspoloživi ljudski resursi, materijalna 

in podmirivanja stvarno nastalih troškova djelovanja 

Pravne osobe dužne su izraditi, odnosno ažurirati svoje operativne planove civilne 

ene s Planom djelovanja civilne zaštite Grada Pula-Pola. 

nagu osmog dana od dana objave u „Službenim novinama“ 

Stupanjem na snagu ove Odluke stavlja se izvan snage Odluka o određivanju 

operativnih snaga zaštite i spašavanja i pravnih osoba od interesa za zaštitu i spašavanje na 

PREDSJEDNICA 
Dušica Radojčić 



 
 
 

OBRAZLOŽENJE 
 
 
 
I     PRAVNI OSNOV ZA DONOŠENJE AKTA 
 

Pravni osnov za donošenje Odluke o određivanju pravnih osoba od interesa za sustav 

civilne zaštite Grada Pula-Pola sadržan je u članku 17. stavci 1. alineji 3. Zakona o sustavu 

civilne zaštite („Narodne novine“ broj 82/15, 118/18, 31/20 i 20/21), članku 41. Pravilnika o 

nositeljima, sadržaju i postupcima izrade planskih dokumenata u civilnoj zaštiti te načinu 

informiranja javnosti u postupku njihovog donošenja („Narodne novine“ broj 66/21), Analizi 

stanja sustava civilne zaštite na području Grada Pula-Pola za 2021. godinu („Službene 

novine“ Grada Pule broj 22/21), Smjernicama za organizaciju i razvoj sustava civilne zaštite 

Grada Pula-Pola za period od 01.01.2022. – 31.12.2025. („Službene novine“ Grada Pule broj 

22/21), Planu razvoja sustava civilne zaštite Grada Pula-Pola za 2022. godinu s projekcijom 

financijskih učinaka za razdoblje 2022.-2024. godine („Službene novine“ Grada Pule broj 

22/21) i članku 39. Statuta Grada Pula - Pola ("Službene novine" Grada Pule broj 7/09, 16/09, 

12/11, 01/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21-pročišćeni tekst), kojim je propisana nadležnost 

predstavničkog tijela jedinice lokalne samouprave za njezino donošenje. 
 

II     RAZLOZI ZA DONOŠENJE AKTA 
 

Na temelju članka 17. stavka 1. alineje 3. Zakona o sustavu civilne zaštite 

predstavničko tijelo jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave donosi odluku o 

određivanju pravnih osoba od interesa za sustav civilne zaštite a temeljem članka 17. stavka 3. 

alineje 3. navedenog Zakona izvršno tijelo jedinice lokalne samouprave priprema i dostavlja 

predstavničkom tijelu prijedlog odluke o određivanju pravnih osoba od interesa za sustav 

civilne zaštite. 

Gradsko vijeće Grada Pule je na sjednici dana 07. prosinca 2021. donijelo Analizu 

stanja sustava civilne zaštite na području Grada Pula-Pola za 2021. godinu, Smjernice za 

organizaciju i razvoj sustava civilne zaštite Grada Pula-Pola za period od 01.01.2022. – 

31.12.2025. i Plan razvoja sustava civilne zaštite Grada Pula-Pola za 2022. godinu s 

projekcijom financijskih učinaka za razdoblje 2022.-2024. godine. U tim aktima je određeno 

kako će se u 2022. godini donijeti nova Odluka o određivanju pravnih osoba od interesa za 

sustav civilne zaštite Grada Pula-Pola. 

Na temelju članka 12. stavka 1. alineje 23. Zakona o sustavu civilne zaštite, a u cilju 

eliminiranja angažiranja istih pravnih osoba u drugim JLP(R)S, na ovaj akt tražila se 

suglasnost Službe civilne zaštite Pazin, Područnog ureda civilne zaštite Rijeka pri 

Ravnateljstvu civilne zaštite Republike Hrvatske. Suglasnost je ishodovana i nalazi se u 

prilogu ovog obrazloženja. 

Predloženim aktom određuju se pravne osobe, koje u sklopu svoje redovne djelatnosti, 

posjeduju materijalne, tehničke i ljudske resurse te kao takve mogu sudjelovati u sustavu 

civilne zaštite Grada Pula-Pola u otklanjanju posljedica velikih nesreća i katastrofa. 

 

III     PRIJEDLOG AKTA 
 

Tekst nacrta akta dostavlja se u prilogu. 
 



IV     PROCJENA POTREBNIH FINANCIJSKIH SREDSTAVA ZA PROVEDBU 
AKTA 
 

Za slučaj mobilizacije i aktivacije pravnih osoba iz prijedloga ovog akta, potrebno je 

osigurati sredstva u Proračunu Grada Pula-Pola. 

 

 

Pripremio:                             

Savjetnik 2. za zaštitu na radu i zaštitu od požara  

Damir Kalogjera, struč.spec.ing.sec., v.r. 

 

 

 

 PROČELNICA 
  Slavica Jelovac, mag. iur., v.r. 
 








